
 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace LFHK-05-2023                             Stránka 1 z 3 
 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 

 

 
Identifikační údaje o veřejné zakázce a zadavateli  
 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:  
 
LF HK – Aktivní a páteřní prvky datové sítě 
evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2023-036150 
evidenční číslo zadavatele: LFHK-05-2023 
 
(dále jen „veřejná zakázka“)  
 
 
ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:  
 
Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové  
IČO: 00216208  
se sídlem: Hradec Králové, Šimkova 870, PSČ 500 03  
 
kontaktní osoba: Ing. Hana Hanzlová  
tel.: +420 495 816 461, 773 792 371, e-mail: hanzlovha@lfhk.cuni.cz 
 
(dále jen „zadavatel“)  
 
 
V souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“) zadavatel vysvětluje dokumentaci zadávacího řízení na žádost dodavatele, resp. 
v souladu s § 99 zákona zadavatel mění nebo doplňuje zadávací dokumentaci takto:   
 
 
Dotaz č. 1  
Žádáme o odstranění těchto smluvních ustanovení viz čl. I. odst. 5 Návrhu smlouvy:  
j) poskytnout kupujícímu potvrzení výrobce (nebo jeho oficiálně pověřeného tuzemského zástupce) o 
určení dodávaného HW pro český trh a koncového zákazníka; 
k) doložit kupujícímu oficiální potvrzení výrobce (nebo jeho oficiálně pověřeného tuzemského zástupce) 
o registraci licencí, poskytnutí uživatelské podpory i záruk předmětu koupě a jeho součástí pro český trh 
a koncového zákazníka; 
 
Dovolujeme si upozornit, že požadování jakéhokoliv prohlášení výrobce/zastoupení je v rozporu s 
rozhodovací praxí viz: https://vyhledavac.nssoud.cz/DokumentOriginal/Html/674665 

https://vyhledavac.nssoud.cz/DokumentOriginal/Html/674665


 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace LFHK-05-2023                             Stránka 2 z 3 
 

Uvedené rozhodnutí lze shrnout tak, že pokud zadavatel stanoví přísný požadavek omezující soutěž (zde 
výlučné potvrzení od výrobce), musí jej precizně zdůvodnit a vysvětlit, proč není možné akceptovat jiné 
alternativy. 
1) Žádáme tedy o zrušení výlučnosti deklarace požadovaných vlastností prostřednictvím výrobce či jeho 
zastoupení. 
2) V opačném případě žádáme o precizní zdůvodnění, proč požadujete ad-hoc potvrzení výrobce, resp. 
jeho lokálního zastoupení, tedy 3. strany, která není nestranná a poskytuje tak pouze ty informace, 
které jsou v souladu s její obchodní strategií (tvorba zisku).  
 
 
Odpověď  
S ohledem na rozhodnutí Nejvyššího správního soudu (č. 6 As 338/2021-52) ze dne 13.2.2023                      
a mj. odkazem na § 45 odst. 2 zákona, dle kterého „Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu a 
dodavatel není z důvodů, které mu nelze přičítat, schopen předložit požadovaný doklad, je oprávněn 
předložit jiný rovnocenný doklad“ zadavatel upřesňuje obchodní a platební podmínky uvedené 
v návrhu kupní smlouvy (Příloha č. 4a dokumentace zadávacího řízení). 
 
Původní znění čl. I odst. 5 písm. j) a k) Návrhu kupní smlouvy je: 
j) poskytnout kupujícímu potvrzení výrobce (nebo jeho oficiálně pověřeného tuzemského zástupce) o 

určení dodávaného HW pro český trh a koncového zákazníka;  
k) doložit kupujícímu oficiální potvrzení výrobce (nebo jeho oficiálně pověřeného tuzemského 

zástupce) o registraci licencí, poskytnutí uživatelské podpory i záruk předmětu koupě a jeho součástí 
pro český trh a koncového zákazníka. 
 

Nové znění čl. I odst. 5 písm. j) a k) Návrhu kupní smlouvy je: 
j) poskytnout kupujícímu potvrzení výrobce (nebo jeho oficiálně pověřeného tuzemského 

zástupce), nebo jiným alternativním rovnocenným způsobem prokázat určení dodávaného HW 
pro český trh a koncového zákazníka;  

k) doložit kupujícímu oficiální potvrzení výrobce (nebo jeho oficiálně pověřeného tuzemského 
zástupce), nebo jiným alternativním rovnocenným způsobem prokázat registraci licencí, 
poskytnutí uživatelské podpory i záruk předmětu koupě a jeho součástí pro český trh a koncového 
zákazníka. 
 
Způsob takového potvrzení nechává zadavatel na uchazeči s tím, že bude jednoznačné a pro 
zadavatele snadno ověřitelné, nelze tedy akceptovat např. čestné prohlášení nebo obdobný postup, 
kde si uvedenou skutečnost nemůže zadavatel jednoznačně ověřit. 

Zadavatel požaduje zpracovat nabídku podle dokumentace zadávacího řízení v aktualizovaném 
znění, tj. ve znění aktualizovaném k 22.8.2023; v opačném případě nabídka nesplňuje zadávací 
podmínky. 
 



 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace LFHK-05-2023                             Stránka 3 z 3 
 

Zadavatel upozorňuje, že součástí nabídky musí být čestné prohlášení o akceptaci návrhu kupní 
smlouvy v kontextu aktualizovaného znění návrhu kupní smlouvy k 22.8.2023; v opačném případě 
nabídka nesplňuje zadávací podmínky. 
 
Návrh kupní smlouvy v aktualizovaném znění, tj. ve znění k 22.8.2023, je uveřejněna současně s tímto 
Vysvětlením, změnou nebo doplněním dokumentace zadávacího řízení č. 1. 
 
 
 
ZMĚNA LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK A TERMÍNU OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK  
 
S ohledem na shora uvedené zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek takto: 
 
Lhůta pro podání nabídek: do 29.09.2023, do 10:00 hod.  
 
Zadavatel upozorňuje, že způsob podání nabídek ani způsob otevírání nabídek se nemění.  
 
 
 
V Hradci Králové dne 
 
 
 
 
 

Univerzita Karlova,  
Lékařská fakulta v Hradci Králové  
prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., děkan 
 
v z. doc. Ing. Josef Hanuš, CSc. 
proděkan pro rozvoj a informatiku 
 


		2023-08-22T14:09:44+0200
	doc. Ing. Josef Hanuš, CSc.




